
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1965 765 Stb. 345

S T A A T S B L A D  VAN HE T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

B E S L U I T  van 16 juli 1965, houdende uitvoe

ring van artikel 30a van de Vleeskeuringswet.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 28 juni 1965, Directoraat-Generaal 
van de Volksgezondheid, Hoofdafdeling Gezondheidsbescher
ming, Afd. V.A., No. 102351;

Gelet op artikel 30a van de Vleeskeuringswetx) ;

De Raad van State gehoord (advies van 30 juni 1965, 
No. 85);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 13 juli 1965, Directoraat- 
Generaal van de Volksgezondheid, Hoofdafd. Gezondheids
bescherming, Afd. V.A., No. 103363;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Voor de toepassing van het bij of krachtens 
dit besluit bepaalde wordt verstaan onder:

a. de wet: de Vleeskeuringswet;

b. Onze Minister: Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid;

c. inspecteur: de inspecteur, voor het betrokken deel des 
lands belast met het toezicht op de naleving van de wet;

d. vlees: vlees als bedoeld in artikel 2, eerste lid, onder a, 
van de wet, met uitzondering van ongeboren vruchten en mits 
afkomstig van huisdieren en bestemd voor menselijke consump
tie;

e. officiële dierenarts: door de bevoegde centrale autoriteit 
van een der andere lid-Staten van de Europese Economische 
Gemeenschap aangewezen dierenarts.

Artikel 2. De artikelen 27-29 van de wet zijn niet van toe
passing ten aanzien van vlees, hetwelk uit een der andere lid- 
Staten van de Europese Economische Gemeenschap naar Ne
derland is verzonden.

Artikel 3. Het is verboden, uit een der andere lid-Staten 
van de Europese Economische Gemeenschap naar Nederland 
verzonden:

a. vlees van mannelijke en cryptorchide varkens;

b. vlees, dat anders dan ter merking met een door Onze 
Minister voorgeschreven kleurstof, met natuurlijke of kunst
matige kleurstoffen is bewerkt;

c. vlees van dieren bij welke een of andere vorm van 
tuberculose is vastgesteld of een of meer levende of dode 
vinnen zijn geconstateerd;

d. bloed, dat met chemische stoffen is behandeld om stol
ling te voorkomen,

op Nederlands grondgebied te brengen.

Artikel 4. 1. Uit een der andere lid-Staten van de Euro
pese Economische Gemeenschap naar Nederland verzonden 
vlees, dat op Nederlands grondgebied is gebracht, wordt, tenzij 
is gebleken dat zulks is geschied in strijd met artikel 3, op 
een der door Onze Minister aangewezen plaatsen door een 
krachtens artikel 27, eerste lid, van de wet aangewezen amb
tenaar op kosten van de geadresseerde onderzocht.

11))  LLaaaattsstteelliijkjk  ggeewwiijjzziiggdd b biijj  de wde weett  vvaann  2244  juni juni 11996655  (SSttbb.  226633))..

2. De in het eerste lid bedoelde ambtenaar kan bij de uit
oefening van de dienst worden bijgestaan door een of meer 
personen als bedoeld in artikel 25, laatste zinsnede, van de 
wet.

3. Het in het eerste lid bedoelde onderzoek wordt niet ver
richt indien aan de in dat lid bedoelde ambtenaar de mede
werking wordt geweigerd welke deze ten behoeve van het 
onderzoek verzoekt.

4. Onze Minister stelt nadere regelen met betrekking tot 
het in het eerste lid bedoelde onderzoek en de kosten daarvan.

Artikel 5. 1. Artikel 4 is niet van toepassing op:

a. vlees, dat zich bevindt in of op een middel van vervoer 
en dat bestemd is uitsluitend voor het persoonlijk gebruik van 
hen, die daarin of daarop verblijven;

b. kleine hoeveelheden vlees, welke bestemd zijn uitslui
tend voor huishoudelijk gebruik van in de nabijheid van de 
grens wonende personen.

2. Onze Minister stelt nadere regelen ten aanzien van het 
in het eerste lid, onder b, bepaalde.

Artikel 6. 1. Indien bij het in artikel 4, eerste lid, be
doelde onderzoek het vlees niet geschikt blijkt te zijn voor 
menselijke consumptie wordt het afgekeurd.

2. Vlees kan voorts worden afgekeurd indien het bij het 
in artikel 4, eerste lid, bedoelde onderzoek niet blijkt te vol
doen aan de volgende eisen:

a. het moet afkomstig zijn van dieren, die zijn geslacht in 
een door de bevoegde centrale autoriteit van de betrokken lid
staat erkend slachthuis;

b. het mag, voor zover Onze Minister niet anders heeft be
paald of ter zake geen ontheffing heeft verleend, niet worden 
aangeboden in kleinere delen dan vierendelen; kleinere delen 
dan vierendelen moeten, in de gevallen waarin Onze Minister 
het aanbod daarvan heeft toegestaan, zijn uitgesneden in een 
door de bevoegde centrale autoriteit van de betrokken lid
staat erkende uitsnijderij;

c. het moet afkomstig zijn van een slachtdier, dat in de be
trokken lid-Staat door een officiële dierenarts is gekeurd en 
hierbij gezond is bevonden;

d. het moet op voldoende hygiënische wijze zijn behan
deld;

e. het moet na het slachten door een officiële dierenarts 
zijn gekeurd en geen enkele afwijking hebben vertoond, met 
uitgezonderd van verwondingen die kort voor het slachten zijn 
opgelopen, van plaatselijk begrensde misvormingen of afwij
kingen, voor zover zonodig door passend laboratoriumonder
zoek is vastgesteld dat deze het geslachte dier en de daarbij 
behorende slachtafvallen niet ongeschikt voor menselijke con
sumptie of gevaarlijk voor de gezondheid van de mens hebben 
gemaakt;

ƒ. het moet voorzien zijn van een merk;

g. het moet gedurende de verzending naar Nederland zijn 
vergezeld van een gezondheidscertificaat;

h. het moet na de keuring na het slachten op voldoende 
hygiënische wijze zijn opgeslagen in een door de bevoegde 
centrale autoriteit van de betrokken lid-Staat erkend slacht
huis, erkende uitsnijderij of erkend koelhuis;

i. het moet op voldoende hygiënische wijze naar Nederland 
zijn vervoerd;

j. aan het vlees mogen geen vreemde stoffen zijn toege
voegd.

3. Onze Minister kan met betrekking tot het in het twee
dde e lliidd,,  oonnddeerr  aa——jj  bbepepaaalaldde e nnadadeerere  regeleregelen n ststeelllleenn..



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

Stb. 345-346 766 1965

Artikel 7. Beslissingen, als bedoeld in artikel 6, worden 
vanwege de ambtenaar, die het onderzoek heeft verricht, met 
vermelding van de redenen van afkeuring — desgevraagd 
schriftelijk — ter kennis gebracht van de afzender van het 
vlees of diens lasthebber.

Artikel 8. Hij, die vlees dat aan het in artikel 4, eerste 
lid, bedoelde onderzoek wordt onderworpen, onder zich heeft, 
is gehouden dit, voor zover het wordt afgekeurd, op te slaan 
overeenkomstig de aanwijzingen gegeven door de in dat lid 
bedoelde ambtenaar.

Artikel 9. 1. Vlees, dat krachtens artikel 6 is afgekeurd, 
kan binnen tweemaal vierentwintig uur na de kennisgeving, 
bedoeld in artikel 7, worden teruggevoerd naar het land van 
herkomst, tenzij naar het oordeel van de ambtenaar, die het 
onderzoek heeft verricht, daartegen uit een oogpunt van volks
gezondheid bezwaar bestaat of het vlees in ontbinding dreigt 
over te gaan.

2. Onverminderd het bepaalde in het eerste lid is de af
zender bevoegd omtrent de redenen, welke geleid hebben tot 
een beslissing, als bedoeld in artikel 6, het advies in te win
nen van een der veterinaire deskundigen, die daartoe door de 
Commissie van de Europese Economische Gemeenschap zijn 
aangewezen, zulks met inachtneming van de door die com
missie gestelde voorschriften.

Artikel 10. Vlees, dat krachtens artikel 6 is afgekeurd, 
wordt, indien het niet binnen de in artikel 9, eerste lid, ge
stelde termijn is teruggevoerd of niet tot terugvoering daar
van mag worden overgegaan, overeenkomstig door Onze Mi
nister gestelde regelen gemerkt en door de zorg van de amb
tenaar, die het onderzoek heeft verricht, onbruikbaar gemaakt 
voor voedsel voor mens en dier. Indien de afzender van dit 
vlees gebruik heeft gemaakt van de hem in artikel 9, tweede 
lid, toegekende bevoegdheid, heeft bedoelde onbruikbaarma- 
king niet plaats dan nadat de veterinaire deskundige zich een 
oordeel heeft kunnen vormen omtrent de redenen, welke tot 
de afkeuring hebben geleid.

Artikel 12. Het is verboden uit een der andere lid-Staten 
van de Europese Economische Gemeenschap naar Nederland 
verzonden vlees, dat niet overeenkomstig de krachtens artikel 
11, eerste lid, gestelde regelen is gemerkt, op Nederlands 
grondgebied in de handel te brengen.

Artikel 13. 1. Indien Onze Minister van oordeel is, dat 
in een slachthuis of een uitsnijderij, gelegen in een der an
dere lid-Staten van de Europese Economische Gemeenschap, 
de bepalingen waarvan de erkenning van dat slachthuis of die 
uitsnijderij afhankelijk is, niet of niet meer worden nage
leefd, stelt hij de bevoegde centrale autoriteit van de betrokken 
lid-Staat daarvan in kennis.

2. Indien Onze Minister vreest, dat in de in het eerste lid 
bedoelde Staat de nodige maatregelen niet worden genomen

of de genomen maatregelen niet voldoende zijn, kan hij zich 
wenden tot de Commissie van de Europese Economische Ge
meenschap.

3. Onze Minister kan, indien de in het tweede lid bedoelde 
commissie daartoe machtiging heeft verleend, het overbren
gen naar Nederlands grondgebied van vlees, dat uit het betrok
ken slachthuis afkomstig is of in de betrokken uitsnijderij is 
uitgesneden, verbieden totdat die commissie de verleende 
machtiging heeft ingetrokken.

Artikel 14. De door Onze Minister krachtens dit besluit 
gestelde regelen worden in de Staatscourant bekend gemaakt.

Artikel 15. Dit besluit treedt in werking op een door Ons 
te bepalen tijdstip.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Het Loo, 16 juli 1965.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

A. J. H. BARTELS.

Uitgegeven de vijfde augustus 1965.

De Minister van Justitie a.i., 

J. CALS.

W E T  van 1 juli 1965, houdende goedkeuring van 

de op 15 juni 1927 te Genève door de Internatio

nale Arbeidsconferentie in haar tiende zitting aan

genomen Verdragen (no. 24) betreffende de ziek

teverzekering van arbeiders in de industrie en de 

handel en van huispersoneel, en (no. 25) betref

fende de ziekteverzekering van landarbeiders.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat de op 15 juni 
1927 te Genève door de Internationale Arbeidsconferentie in 
haar tiende zitting aangenomen Verdragen (no. 24) betref
fende de ziekteverzekering van arbeiders in de industrie en de 
handel en van huispersoneel, en (no. 25) betreffende de ziekte
verzekering van landarbeiders, alvorens te kunnen worden be
krachtigd, ingevolge artikel 60, tweede lid, der Grondwet de 
goedkeuring der Staten-Generaal behoeven;

Artikel 11. 1. Vlees, voor afkeuring waarvan overeen
komstig artikel 6 geen termen aanwezig zijn, wordt, overeen
komstig door Onze Minister gestelde regelen, van een merk
voorzien.

2. Vlees, dat ingevolge het bepaalde in het eerste lid is 
gemerkt, wordt voor de toepassing van artikel 8 van de wet 
geacht volgens de bepalingen van de wet te zijn gekeurd in de 
gemeente, binnen welke het in artikel 4, eerste lid, bedoelde 
onderzoek heeft plaatsgevonden.

346


